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۶۱ درصد از پاسخ دهندگان در آخرین چشم انداز 
اقتصاددانان ارشــد مجمع جهانی اقتصاد اعلام 
کردند که اقتصاد جهانی احتمالاً در ســال آینده 
ضعیف خواهد شــد البته اکثریت و یا ۸۶ درصد 
اقتصاددانان ارشد نســبت به کاهش موج تورم 

جهانی خوشبین هستند.
اقتصاددانان هشدار می دهند که چشم انداز اقتصادی می تواند 
پیشرفت به سمت اهداف توسعه را تضعیف کند و ۷۴ درصد 
اعلام کردند که تنش های ژئوپلیتیکی نیز همین تأثیر را خواهد 
داشــت.عدم قطعیت یک عامل کلیدی است و ترس از رکود 
جهانی در حال کاهش است اما نگرانی ها در مورد اقتصاد چین 
که اخیراً دچار رکود شده اســت، افزایش یافته است. مسائل 
ژئوپلیتیکی و سیاســی داخلی از دیگر عوامل ناراحت کننده 
هستند. از هر ۱۰ اقتصاددانی که برای این گزارش نظرسنجی 

شده بودند، ۹ نفر معتقدند که ژئوپلیتیک در سال آینده نوسانات 
اقتصادی ایجاد خواهد کرد.

آسیا و به ویژه آسیای جنوبی به عنوان قوی ترین چشم انداز رشد 
در نظر گرفته می شود. با این حال، انتظارات برای چین کاهش 
یافته است. این گزارش عنوان کرد که علاوه بر بازگشت کندتر 
از حد انتظار مصرف داخلی در اوایل ســال جاری، چشم انداز 
اقتصادی چین تحت تأثیر فشارهای کاهش تورم و نشانه هایی از 
شکنندگی در بازار حیاتی املاک و مستغلات قرار گرفته است. 
حجم تجارت نیز کاهش یافته اســت و واردات ۱۲.۴ درصد و 
صادرات ۱۴.۵ درصد در سال منتهی به جولای ۲۰۲۳ کاهش 

یافته است.
چشم انداز اقتصاد ایالات متحده از ماه مه به طور قابل توجهی 
بهبــود یافته اســت، به طــوری کــه حــدود ۸۰ درصد از 
شرکت کنندگان در نظرسنجی انتظار رشد قوی یا متوسط در 

سال جاری و سال آینده را دارند که از حدود ۵۰ درصد در ماه مه 
افزایش یافته است. اروپا در سال جاری با رشد ضعیف یا بسیار 
ضعیف مواجه است اما این تصویر می تواند به طور قابل توجهی 
در ســال ۲۰۲۴ تغییر کند. برای خاورمیانه و شــمال آفریقا، 
۷۹ درصد رشد متوسط یا قوی را در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ 

پیش بینی می کنند که ۱۵ درصد بیشتر از ماه مه است.
تقریباً سه چهارم پاسخ دهندگان بر این باورند که تنش های 
ژئوپلیتیکی مانع از پیشرفت به سمت اهداف توسعه جهانی در 
سه سال آینده می شود، در حالی که ۵۹ درصد انتظار دارند شرایط 

مالی سخت تر همان تأثیر را داشته باشد.
طبق گزارش ویفروم، کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل 
عنوان کرد که ســرمایه گذاری سالانه ۴ تریلیون دلار کمتر از 
میزانی است که برای برآورده کردن اهداف توسعه توسعه پایدار 

است.

اقتصادجهانیدرسال۲۰۲۴بهکجامیرود؟
سرمایه امروز

بهبود اقتصادی ژاپن در راه است؟
رئیس بانک ژاپن اظهار کرد که در صورت نیاز اقدامات تسهیل کننده بیشتری 

را برای بهبود اقتصادی اتخاذ خواهد کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل از بیزنس، کازوئو اوئدا، رئیس بانک ژاپن طی 
کنفرانس مطبوعاتی تاکید کرد که بانک مرکزی در صورت لزوم از اتخاذ تدابیر تسهیل کننده 
اضافی دریغ نخواهد کرد فرآیند تصمیم گیری سیاست که شامل بررسی دقیق داده های جدید 
سیاست پولی در هر جلسه است، بدون تغییر باقی می ماند.رئیس کل بانک مرکزی ژاپن بیان کرد 
که چندین شاخص حاکی از آن است که اقتصاد ژاپن در حال بهبود متوسط است اما خاطرنشان 
کرد که کاهش نرخ تورم کمتر از آنچه در دورنمای ماه جولای پیش بینی می شد، مشهود بوده 
است.علاوه بر این، اوئدا گفت که بانک مرکزی می تواند پایان دادن به کنترل منحنی بازده و 
تعدیل سیاست نرخ بهره منفی را در زمانی که هدف تورم دو درصد در دسترس است، در نظر 
بگیرد.سیاست گذاران تصمیم گرفتند نرخ بهره را بدون تغییر باقی بگذارند و در جلسه سپتامبر آن 

را روی منفی ۰.۱ درصد نگه دارند.

فدرال رزرو:
تورم ۲ درصدی در آمریکا در سال آینده بعید است

فدرال رزرو اعلام کرد که رســیدن تورم به میزان دو درصد در سال ۲۰۲۴ 
در آمریکا دور از ذهن اســت. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
اکونومیک، مری دالی، رئیس بانک فدرال رزرو سانفرانسیسکو اظهار کرد: 
بعید است که نرخ تورم این کشور به هدف دو درصدی در سال ۲۰۲۴ کاهش 

یابد.
دالی طی یک مناظره ویدئویی تاکید کرد که سیاست گذاران بانک مرکزی تا زمانی که مطمئن 
نباشند تورم در مسیر بازگشت به ثبات است، راضی نخواهند بود.وی همچنین اشاره کرد که 
کاهش تورم در چند ماه گذشــته تجربه شده زیرا اقتصاد مجموعه خوبی از داده ها را مشاهده 
کرده است.دالی طی اظهار نظر در مورد سیاست پولی فدرال رزرو اذعان کرد که در حال حاضر 
مشــخص نیست که آیا افزایش بیشــتری در نرخ بهره لازم است یا خیر و صبر را به عنوان 

»استراتژی محتاطانه« توصیف کرد.

سقف تسهیلات مسکن نخبگان افزایش یافت
سقف تسهیلات خرید یا ساخت مسکن نخبگان و استعداد های برتر با هدف 

حمایت از سرمایه های علمی کشور به ۱۰ میلیارد ریال افزایش یافت.  
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در راســتای تحقق اهداف دولت و اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن شرایط استفاده سرمایه های علمی کشور از تسهیلات مسکن با در نظر گرفتن 
ضوابط شبکه بانکی کشور بازنگری و تسهیل می شود.برهمین اساس بنا بر سیاست های اعتباری 
بانک مسکن، نخبگان و استعداد های علمی کشور با ارائه معرفی نامه از بنیاد ملی نخبگان به 
شعب بانک مسکن از تسهیلات مذکور با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار بهره مند خواهند 
شد.متقاضیان واجد شرایط می توانند با ارائه مدارک لازم به شعب بانک مسکن از تسهیلات ویژه 
نخبگان و استعداد های علمی کشور برای خرید یا ساخت مسکن با مدت زمان بازپرداخت ۲۰ساله 
استفاده کنند.بانک مسکن به عنوان بانک پیشرو در ارائه تسهیلات مسکن در سال گذشته بیش 
از ۱۵۰ میلیارد ریال را برای اعطای تســهیلات به نخبگان اختصاص داده است. این مسیر با 
اجرای طرح های ویژه تسهیلات، روند رو به پیشرفتی را برای آحاد جامعه شهری و روستایی 
طی خواهد کرد.همچنین طرح تسهیلات مسکن جوانان یکی از طرح هایی است که متقاضیان 
می توانند براساس یک برنامه ریزی منظم و مشخص نسبت به سپرده گذاری درحساب پس انداز 
مسکن جوانان اقدام کنند و متناسب با میزان و مدت سپرده گذاری در طی ۵ الی ۱۵ سال از سقف 
این تسهیلات برای خرید و یا ساخت مسکن بهره مند شوند.سقف تسهیلات مسکن جوانان 
برای افتتاح کنندگان در سال ۱۴۰۲ و پس از ۵ سال سپرده گذاری به ترتیب در شهر تهران، 
شهر های بزرگ و سایر شهر ها مبلغ ۱۶ میلیارد ریال، ۱۴ میلیارد ریال و ۱۲ میلیارد ریال است.

همچنین در صورتی که افتتاح کنندگان حساب پس انداز مسکن جوانان در سال ۱۴۰۲ بخواهند 
سپرده گذاری خود را تا ۱۵ سال ادامه دهند )مشروط بر رعایت مبالغ سپرده گذاری تعیین شده(، 
می توانند از سقف این تسهیلات برای ساخت و خرید مسکن تا مبلغ ۴۰ میلیارد ریال در شهر 
تهران، ۳۴ میلیارد ریال در شهر های بزرگ و ۲۸ میلیارد ریال در شهر های کوچک استفاده کنند.

درآمد بانک ایران زمین ۵ برابر شد
بانک ایران زمین در ۳ ماهه منتهی به خرداد به درآمد ۱.۶۰۳ میلیارد تومانی حاصل از 
تسهیلات اعطایی و سپرده گذاری و اوراق بدهی شناسایی کرد. مقایسه این رقم با 

فصل نخست سال ۱۴۰۱ حاکی از رشد نزدیک به ۵ برابری آن می باشد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ به این ترتیب بانک موفق شددرآمدهای مشاع خود را که در دوره 
مشابه قبل منفی ۲.۶۹۳ میلیارد تومان بود در این دوره به منفی ۱.۶۶۹ میلیارد تومان کاهش دهد و با ادامه 
این روند شاهد مثبت شدن این بخش از درآمدها در این بانک خواهیم بود.این بانک هم چنین در دوره یاد 
شده در زمینه جریانات نقدی عملیاتی نیز عملکرد خوبی داشته تا جایی که موفق شد بیش از ۵۰ درصد 
خروج وجه نقد عملیاتی را از مجموعه کاهش دهد.لازم به ذکر است وزمین مزایده های متعددی در جهت 
فروش املاک خود برگزار نموده و چندی پیش نیز چند مورد از املاک مورد اشاره را به فروش رساند. 
بر اساس اعلام بانک مجموع سود حاصل از فروش زمین و ساختمان ها ۴۱.۷ میلیارد تومان بوده است.

 مهلت پذیرش چک های نسل اول صیادی
 در سامانه چکاوک تا نیمه مهر تمدید شد

مهلت اســتفاده از چک های نســل اول صیادی )کرم رنگ( در سامانه چکاوک تا 
۱۵ مهرماه سال جاری تمدید شد و از آن تاریخ به بعد تنها در شعب بانک صادرکننده 

قابلیت کارسازی دارند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، با تمدید دو هفته ای 
مهلت پذیرش و پردازش چک های صیادی نسل اول در سامانه چکاوک، مهلت کارسازی این چک ها 
در این سامانه تا پایان روز شنبه ۱۵ مهرماه سال ۱۴۰۲ تمدید شد و پس از آن، این چک ها تنها در شعب 
صادرکننده قابلیت پذیرش و نقدشوندگی دارند.پیشتر بر اساس دستورالعمل های بانک مرکزی، چک های 
صیادی نسل اول )چک های صادره قبل از سال ۱۴۰۰( تنها تا ابتدای مهرماه سال جاری قابلیت کارسازی 
در سامانه چکاوک را داشت که بر اساس دستورالعمل جدید، مهلت پردازش آنها در این سامانه دو هفته 
دیگر تا نیمه مهرماه تمدید شد.ذی نفعان چک های صادره طرح قدیم صیادی با سررسید ۱۶ مهرماه به 
بعد، لازم است با مراجعه به شعب بانک صادرات ایران نسبت به واگذاری آنها به حساب اقدام کنند. بدیهی 
است از ۱۶ مهرماه سال جاری، چک های قدیمی تنها در شعب بانک صادرکننده قابلیت کارسازی دارند.
مشتریان بانک صادرات ایران می توانند ضمن مراجعه به شعب و تحویل دسته چک های قدیمی نسبت 
به دریافت دسته چک های صیادی جدید بنفش رنگ اقدام کنند. بانک صادرات ایران همچنین به عنوان 
بانک پیشرو در ارائه نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور )چکنو(، شرایط استفاده از چکنو را 
بدون محدودیت زمان و مکان و سقف مبلغ، از بستر همراه بانک فراهم کرده که رکورددار صدور بیشترین 

تعداد چک امن دیجیتال در نظام بانکی است.

 شرکت فولاد مبارکه اصفهان
 تحت پوشش بیمه ایران قرارگرفت

حسن شریفی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه ایران، از نهایی شدن قرار داد 
پوشش بیمه ای این شرکت با فولاد مبارکه اصفهان خبر داد و گفت: فولاد مبارکه 
اصفهان به عنوان بزرگ ترین واحد صنعتی خصوصی و بزرگ ترین مجتمع تولید 
فولاد در ایران، در رشته های درمان، عمر و حوادث، مسئولیت، آتش سوزی و باربری 

در سالجاری نیز تحت پوشش بیمه ایران قرار گرفت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بیمه ایران، شریفی با اعلام این خبر افزود: 
شرکت سهامی بیمه ایران در راستای توسعه کارآفرینی، اشتغال و عملیاتی شدن شعار مهار تورم و رشد 
تولید و صیانت از نیروی کار کشور، در سال گذشته تمامی خدمات بیمه ای مورد نیاز شرکت فولاد مبارکه 
را در بهترین شرایط ممکن تامین و موفق به جلب رضایت حداکثری کارکنان این شرکت از خدمات 
بیمه ای بیمه ایران شد.مدیرعامل بیمه ایران تصریح کرد: شرکت سهامی بیمه ایران افتخار دارد از بدو 
تاسیس شرکت فولاد مبارکه در سال ۱۳۷۱ به عنوان شریک تجاری، خدمات بیمه ای مورد نیاز این 
شرکت معظم را بر عهده داشته و در سالجاری نیز با سیاست گذاری، برنامه ریزی و مذاکرات و تعامل 
مدیران عامل دو طرف، با هدف تقویت کسب و کار و توسعه پوشش ها وخدمات بیمه ای، این قرارداد 
را تمدید کردیم.گفتنی اســت گروه شرکت های فولاد مبارکه اصفهان در ۷۵ کیلومتری جنوب غربی 
شهر اصفهان، در زمینی به وسعت ۳۵ کیلومترمربع )۱۷کیلومتر مربع سالن تولید( استقرار یافته و نقش 
بسزایی در تامین مواد اولیه بیش از ۳۰۰۰ کارخانه و کارگاه تولیدی کشور در صنایع لوله و پروفیل، نفت، 
گاز و پتروشیمی، خودرو، موتورهای الکتریکی، لوازم خانگی، فلزی سبک و سنگین، ساختمانی، غذایی، 

کشتی سازی و سازه های دریایی و … را بر عهده دارد.

اخبار کوتاه 

توسعه بانکداری الکترونیک و بهبود شاخص های اقتصادی در دولت سیزدهم
گسترش دیپلماسی اقتصادی، توسعه بانکداری 
الکترونیک و بهبود شاخص ها اقتصادی از جمله 

اقدامات دولت سیزدهم در دو سال گذشته است.
اقدامات دولت سیزدهم طی دو سال گذشته در تمامی ابعاد از 
جمله سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و ... دارای اهمیت است. یکی 
از اقدامات اقتصادی که در حوزه مالیات انقلابی به پا کرد اجرای 
ساماندهی قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان بود که 

با اجرای این قانون جلوی فرار مالیاتی به شدت گرفته شد.
گسترش دیپلماسی اقتصادی

از اقدامات مهم دیگری که در کارنامه دولت سیزدهم می توان به 
آن اشاره کرد توسعه صادرات و ارتباط با کشور های همسایه است. 
در سایه دولت سیزدهم ایران به عنوان عضو رسمی شانگهای و 
بریکس شناخته شد. دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت با پایه ریزی 
ســفر های خارجی و دعوت از مسئولان کشور های مختلف و 
امضای تفاهمنامه های اقتصادی تلاش کرد در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی فعال عمل کند و به همین منظور در دو سال گذشته از 

۴۱ هیات اقتصادی خارجی در ایران میزبانی کرده است.
بهبود شاخص ها اقتصادی

البته اقدامات مهم اقتصادی دولت سیزدهم فقط به گسترش 

تجارت و توسعه دیپلماسی اقتصادی محدود نمی شود بلکه در 
حوزه اقتصاد کلان نیز شاهد آمار های امیدوارکننده ای هستیم. 
به صورتی که نرخ رشد نقدینگی از ۳۹ درصد در پایان ۱۴۰۰ 
بــه ۳۱درصد در پایان ۱۴۰۱ کاهش یافتــه و در جدیدترین 
أمارها، نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان مرداد ماه ۱۴۰۲ 
با ۱۰.۹واحد درصد کاهش نســبت به دوره مشابه سال قبل 

)۳۷.۸درصد در مرداد ۱۴۰۱( به ۲۶.۹ درصد رسیده است.
این در حالی اســت که نرخ رشد نقدینگی مهرماه ۱۴۰۰ در 
قله ۴۲.۸ درصد قرار داشــت و طبق برنامه بانک مرکزی باید 
در پایان ۱۴۰۲ به ۲۵ درصد کاهش یابد که با روند کنونی این 

هدف دست یافتنی به نظر می رسد.
از ســوی دیگر، در اردیبهشــت ۱۴۰۰ تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننــده ۱۰۳ درصــد بوده که در تیرماه ســال جاری به 
۳۲ درصد کاهش پیدا کرده اســت. این کاهش شــدید تورم 
تولیدکننده نوید کاهش شدید تورم تولیدکننده را می دهد. در 
حوزه تورم مصرف کننده نیز بر اســاس آمار بانک مرکزی از 
ابتدای ســال تاکنون نرخ تورم مصرف کننده حدود ۱۵ درصد 

کاهش پیدا کرده است.
براســاس آمارهای اعلامی از سوی مرکز آمار ایران در حالی 

که نرخ تورم ســالانه کشور در نخستین ماه سال ۴۷.۶ درصد 
بود و این نرخ در دومین ماه ســال به ۴۹.۱ درصد رسیده بود، 
شــاهد کاهش نزدیک به یک درصدی این شاخص در مرداد 
نسبت به فروردین ماه هستیم. این در شرایطی است که نرخ 
تورم سالانه مرداد ماه در مقایسه با اردیبهشت با ۴۹.۱ درصد، 
افت بیشتری را نشان می دهد به طوری که این افت ۲.۴ درصد 
است. با این حال در خرداد ماه تورم سالانه با افت قابل توجهی 
به ۴۸.۵درصد رســید و در تیر ماه با یک درصد افت بیشتر به 
محدوده ۴۷.۵درصد رسید. تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از 

کاهش ۸ دهم درصدی این شاخص در مرداد ماه دارد.

همچنین مانده بدهی خارجی کشــور در پایان اسفند سال 
گذشته نسبت به اسفند ۱۴۰۰ بیش از ۶ درصد کاهش داشته و 
حساب جاری تراز پرداخت های خارجی هم رشد ۲۹.۵ درصدی 
رو ثبت کرده است، همچنین رشد بهره وری در دولت دوازدهم 

منفی ۰.۶ درصد بوده، که به ۳.۶ درصد رسیده است.
اجرای قانون جدید چک

دولت ســیزدهم در حوزه بانکداری الکترونیک نیز گام های 
موثری برداشته است که می توانیم به اجرای کامل قانون جدید 
چک اشاره کنیم. این قانون از آبان ماه سال گذشته کلید خورد 
و تاکنون در ۷ بانک عملیاتی شده است. با کمک قانون جدید 
چک در سال گذشته تعداد چک های برگشتی به کمتر از نصف 
رسید و به نوعی چک ها اعتبار خود را پس  گرفتند، چون شرایط 

اعطای دسته چک به افراد سخت گیرانه تر شد.
به علت سختگیری در اعطای دسته چک تعداد پرونده های 
بانکی و مراجعه به مراکز قضایی نیز کاهش پیدا کرده است. 
البته مزایای چک الکترونیک فقط به صرفه جویی در زمان و 
هزینه محدود نمی شود، بلکه با ایجاد چک الکترونیک، افراد 
دیگر نگران حوادث طبیعی مانند سرقت، آتش سوزی و مفقودی 

نیستند.

راه اندازی سامانه سیاق
راه اندازی سامانه یکپارچه احکام قضایی یا همان سیاق یکی 
دیگر از اقدامات الکترونیکــی بانک مرکزی با همکاری قوه 
قضائیه اســت در این سامانه ابلاغ و اجرای احکام قضایی در 

شبکه بانکی به صورت آنلاین انجام می شود.
با این سامانه امکان شناسایی حساب ها توسط قوه قضاییه و 
مراجع قضایی، همچنین امکان صدور دستور رفع مسدودی 
حساب و یا مسدودی آن، به صورت آنلاین و در تمام ساعات 
شــبانه روز وجود خواهد داشت، با استقرار این سامانه متوسط 
اجرای حکم از ۲۰۰ روز در سال ۹۴ به حداکثر ۴ دقیقه در سال 
۱۴۰۲ کاهش پیدا کرده است.افتتاح حساب غیرحضوری، امضا و 
سفته الکترونیک و توسعه سیستم اعتبار سنجی از گام های دیگر 

بانک مرکزی در گسترش خدمات بانکداری الکترونیک است.
گسترش بانکداری الکترونیک باعث افزاش رفاه مردم می شود، 
چون افراد راحت تر و سریع تر به خدمات بانکی دسترسی دارند 
به عنوان مثال با افتتاح حساب غیرحضوری احتیاجی به صرف 
زمان یا در دست داشتن، مدارک سجلی و کپی آن ها نیست. البته 
توسعه بانکداری الکترونیک هزینه سیستم بانکی را نیز کاهش 

می دهد که فایده آن به کل اقتصاد بازمی گردد.

تضمین بازدهی بالاتر با چهارمیخ کردن دلار
»امروز« در مورد کاهش ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس گزارش می دهد ادامه از صفحه یک

در دولت سیزدهم، برای نخستین بار در ایران عمق مظنه کل سفارش ها برای کل معامله گران انجام شد و 
همه سهامداران، چه حقوقی و چه حقیقی به صورت رایگان به عمق سفارشات بازار دسترسی داشته و قادر به 
مشاهده سفارشات در سامانه های برخط بورس هستند. در عین حال بورس، دامنه نوسانات را نیز طی دو سال 
گذشته اصلاح کرد که این مساله کمک قابل توجهی به نقدشوندگی بازار داشت و اکنون حتی در روزهای خوب 
بازار صف های طولانی خرید دیده نمی شود.اما به طور کلی، بورس بازار پرنوسان در همه جای دنیا و متاثر از 
اتفاقات سیاسی و اجتماعی است. دولت سیزدهم در همه روزهای پر التهاب دو سال گذشته همواره سعی داشته 
این بازار را سرپا نگه دارد. به همین دلیل نوسان در این بازار امری طبیعی و بدیهی محسوب می شود؛ اما دولت 
بر اساس قولی که به فعالان این بخش داده است هرگز اجازه تکرار اتفاقات سال های ۹۸ و ۹۹ را نخواهد داد و 
اکنون آنچه در بازار بورس در حال اتفاق است، بخشی از ذات این نهاد بوده و دلیل بر شکست برنامه های دولت 

برای رونق تالار شیشه ای نیست.
انتفاع سهامداران و افزایش سود شرکت های بورسی با تصمیم جدید ارزی دولت

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به مصوبه ارزی دولت گفت: افزایش حاشیه سود شرکت ها جزو مزیت های 
تصمیم ارزی بانک مرکزی است، زیرا نرخ های فروش شرکت ها بهبود می یابد، که شاهد افزایش سودآوری 
شرکت ها خواهیم بود.»نیما میرزایی« با بیان اینکه اقتصاد ایران در دوره های مختلف شاهد تورم بوده و این 
موضوع در سال های اخیر و به واسطه تحریم ها افزایش یافته است، افزود: در نتیجه این تورم شاهد کاهش 
ارزش ریال و متناسب با آن رشد قیمت دلار بودیم.وی اظهار داشت: در ماه های گذشته با توجه به سیاست بانک 

مرکزی مبنی بر تثبیت نرخ ارز، شاهد فاصله گرفتن بیشتر نرخ ارز نیمایی و قیمت واقعی دلار در کشور بودیم.
میرزایی ادامه داد: همین اختلاف قیمت مضرات متعددی داشت که از جمله آن می توان به توزیع رانت برای 
افرادی که به دلار نیمایی دسترسی داشتند، اشاره کرد. شاهد بودیم که کالاهای تأمین شده از محل دلار نیمایی 
با قیمت بالاتر و بعضاً شبه بازار آزاد به فروش می رسید.کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: اقدام مثبت بانک 
مرکزی در خصوص تغییر قیمت پایه برخی محصولات در بورس کالا از ارز نیمایی به ارز مرکز مبادله ارز و طلا 
گام مهمی است که در مرحله نخست رانت را از مبادلات کالایی حذف کرده و فسادی را که می توانست شکل 

بگیرد از بین می برد؛ مشابه موضوعی که در خصوص دلار ۴۲۰۰ تومانی با آن مواجه بودیم.
وی به دیگر تاثیر مثبت تصمیم جدید ارزی دولت تاکید کرد و گفت: تأثیر مهم دیگر این اقدام افزایش انگیزه 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان است، با توجه به اینکه تولیدکنندگان قادر خواهند بود دلار حاصل از صادرات خود 
را با قیمت مناسب تری به فروش برسانند، قطعاً جذابیت بیشتری در امر صادرات ایجاد می کند، از این جهت به 
تولید کشور هم کمک خواهد کرد.میرزایی بیان کرد: نکته مهم دیگر این است که در محاسبات اقتصادی شاهد 
در نظر گرفتن نرخ های واقعی دلار باشیم که طبیعتاً کمک کننده به پیش بینی پذیر بودن اقتصاد خواهد بود و 
نکته بسیار مهمی برای سرمایه گذاران و سهامداران فعلی شرکت های تولیدی به شمار می رود.کارشناس بازار 
سرمایه ادامه داد: افزایش حاشیه سود شرکت ها از دیگر مزیت های این تصمیم ارزی بانک مرکزی است، زیرا با 

توجه به اینکه نرخ های فروش شرکت ها بهبود می یابد، لذا شاهد جهش سودآوری در شرکت های دلاری بازار 
به ویژه بازار سرمایه خواهیم بود که قطعاً کمکی به سهامداران پر تعداد بازار سرمایه است.وی گفت: در واقع با 
توجه به افزایش سودآوری در صورت های مالی شاهد بهبود وضعیت تابلو معاملات در بازار دوم هم خواهیم بود 
و سهامداران از این موضوع منتفع خواهند شد.میرزایی تاکید کرد: ذکر این نکته ضروری است که بخش عمده 
سهامداران بازار سرمایه سهامداران عدالت هستند که بخش اعظمی از پرتفوی آنان شرکت های دلاری است و 

مستقیماً از این مصوبه کارشناسی و مفید بهره مند می شوند.
 پیش بینی آینده معاملات بورس

یک کارشناس بازار سرمایه به اقدام به موقع دولت و سازمان بورس در اصلاح قوانین و مقررات اشاره کرد 
و گفت: بازار سهام می تواند بازدهی بالاتری را نسبت به سایر بازارها در اختیار سهامداران قرار دهد.»احسان 
عســگری« به روند این روزهای بازار ســهام اشاره کرد و اظهار داشــت: اکنون در بازار سهام شاهد کاهش 
ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس هستیم که این موضوع می تواند در بهبود روند معاملات بازار تاثیرگذار 
باشد.وی به عوامل موثر در کاهش نوسانات اخیر بازار سهام تاکید و خاطرنشان کرد: در چند وقت گذشته قیمت 
کامودیتی ها در بازارهای جهانی روند نزولی چشمگیری نداشت، همچنین بازار ارز دارای ثبات است که با توجه به 
چنین اتفاقی، شرکت های صادرات محور در بورس ریسک بالایی را متحمل نشده اند که همین امر تاثیرگذار در 
تغییر روند بازار بوده است.این کارشناس بازار سرمایه به کاهش ریسک های تهدیدکننده معاملات بورس تحت 
تاثیر اقدامات به موقع دولت تاکید کرد و گفت: هزینه سوخت و نرخ خوراک صنایع پتروشیمی که حجم زیادی از 
معاملات بازار سرمایه را تشکیل می دهند، می توانند با تاثیر زیادی بر روند بازار همراه باشند.عسگری خاطرنشان 
کرد: دولت اخیرا نسبت به اصلاح نرخ خوراک این صنعت اقدام کرد و این موضوع می تواند کمک کننده به 

پیش بینی پذیری وضعیت آینده شرکت ها باشد.
اقدام به موقع سازمان بورس در اصلاح قوانین و مقررات

وی خاطرنشان کرد: همچنین در چند وقت گذشته شاهد این موضوع بودیم که سازمان بورس و اوراق بهادار 
به عنوان متولی بازار به خوبی نسبت به اصلاح قوانین و مقررات و چارچوب مقرراتی خود اقدام کرده و روند 
اصلاحی درستی را در راستای تغییر روند معاملات بازار در پیش گرفته است.این کارشناس بازار سرمایه با اشاره 
به مشکل فعلی بازار سهام اعلام کرد: اکنون میزان منابع ورودی به بازار تنها مشکلی است که بازار با آن دست 
به گریبان شده و رقم آن قابل توجه نیست، همین امر باعث شده تا با وجود ارزندگی سهام شرکت ها برای 
سرمایه گذاری اما این بازار نتواند رشد چندانی را تجربه کند.وی ضمن اشاره به علت کاهش ورود نقدینگی به 
بازار گفت: ورود حجم اندک نقدینگی به بازار سهام نشات گرفته از عوامل مختلفی است که مهمترین آن ناشی 
از دستکاری در بازار یا تغییر یکباره قوانین و مقررات تاثیرگذار بر شرکت های پذیرفته شده در بازار سرمایه است، 

این موضوع باعث خدشه دار شدن اعتماد سرمایه گذاران و کاهش ورود نقدینگی به بازار شده است.عسگری با 
اعلام اینکه این مشکل قابل برطرف شدن است، اظهار داشت: اگر بازدهی سایر بازارهای رقیب در سطح قابل 
توجهی قرار نگیرد و دولت بتواند با کنترل تورم بخشی از جذابیت بازارهای کالایی و رقیب بازار سرمایه را مدیریت 
کند؛ سرمایه های سرگردان به سمت بازار سرمایه که به عنوان یک بازار مولد شناخته می شود حرکت می کند و 
زمینه ساز رشد و توسعه اقتصادی کشور خواهد شد.این فعال بازار سهام آینده معاملات بورس را مورد پیش بینی 
قرار داد و اعلام کرد: اکنون بدبینی چندانی نسبت به آینده روند بازار سهام وجود ندارد و روند کاهشی برای این 
بازار پیش بینی نمی شود، هر گونه انتشار خبر مثبت می تواند زمینه ساز صعود دوباره شاخص بورس در بازار باشد.

این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه در وضعیت فعلی ریسک بزرگی متوجه بازار نیست و همه متغیرها 
در راستای بهبود وضعیت بازار قرار گرفته اند، افزود: آینده به نفع معاملات بورس است اما اکنون نمی توان پیش 
بینی دقیقی را از زمان آغاز رشد معاملات بورس ارائه داد، به نظر می رسد که اکنون در بین سهامداران اطمینانی 

نسبت به این موضوع که معاملات بازار سرمایه می تواند خود را با متغیرهای مختلف وفق دهد، وجود ندارد.
وی با اعلام اینکه قیمت سهام شرکت ها با تغییر چندانی همسو با قیمت ارز در بازار آزاد همراه نشده است، 
گفت: به نظر می رسد در آینده نزدیک این اتفاق رخ دهد، اگر این ارقام در صورت های مالی شرکت ها لحاظ 

شود؛ سرمایه گذاران ترغیب می شوند تا سرمایه گذاری در بازار سرمایه را افزایش دهند.
تاثیر سیاست های اخیر دولت بر روند معاملات بورس

عسگری به تاثیر سیاست های اخیر دولت بر روند معاملات بورس اشاره کرد و گفت: تصمیمات جدید دولت 
در خصوص نرخ خوراک و ارز به نفع کلیت بازار و سهامداران بوده و منافع آن هم به جیب سهامداران می رود.

این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: در سال های گذشته اتفاقاتی رخ داد که باعث رونق دلالی و واسطه گری 
در اقتصاد کشور شد اما با تغییرات رخ داده در تصمیمات ارزی میزان رانت توزیع شده تا حد زیادی کاهش پیدا 
می کند.وی اصلاح نرخ خوراک را در بلندمدت به نفع شرکت ها دانست و گفت: دولت به خوبی این موضوع را 
درک کرده که بازار سرمایه می تواند نقدینگی های سرگردان را از سایر بازارها به سمت بازارهای مولد و در راستای 
توسعه کشور سوق دهد.عسگری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بورس تا پایان سال می تواند بازدهی بیشتری 
را نسبت به سایر بازارها در اختیار سهامداران قرار دهد یا خیر، افزود: اگر اتفاقی رخ ندهد که تهدیدکننده معاملات 
بازار سرمایه باشد، این بازار می تواند بازدهی بالاتری را از سایر بازارها در اختیار سهامداران قرار دهد و همچنین 

بازار سهام از این قابلیت برخوردار است تا نرخ تورم را در ۶ ماه دوم سال پوشش دهد.
توصیه به سهامداران

این کارشناس بازار سرمایه به سهامداران توصیه کرد و اظهار داشت: توصیه همیشگی ما به سهامداران اعتماد به 
مدیران صندوق های سرمایه گذاری و سبدگردان هایی است که توانستند بازدهی خوبی را کسب کنند.

وی با اعلام اینکه صندوق های سرمایه گذاری می توانند سهام پرپتانسلی را برای سهامداران شناسایی کنند، 
گفت: سهامداران باید از تک سهم بودن در بازار و سرمایه گذاری در سهامی که از طریق فضای مجازی شناسایی 
می شوند خودداری کنند، زیرا به طور حتم این نوع سرمایه گذاری ضرر و زیان را با خود به همراه خواهد داشت.

آگهی فقدان سند مالکیت 
ســند مالکیــت ششــدانگ یکبــاب آپارتمــان واحــد جنوبــی همکــف بشــماره پــاک ۱۷۹۰ فرعــی از ۱۳۴۷ 
اصلــی واقــع در آســتارا بخــش ۳۱ گیــان بــه مســاحت ۶۳,۶۲ متــر مربــع ذیــل ثبــت و صفحــه ۶۷-۸۸۳۲ 
دفتــر ۷۱ اداری بنــام طاهــره تقویــی صــادر شــده اســت ســپس نامبــرده بــه موجــب درخواســت وارده بشــماره 
۱۴۰۲۶۲۶۵۰۶۰۸۰۰۰۵۷۳ - ۱۴۰۲.۶.۱۸ دفترخانــه ۲۶۱ آســتارا منضــم بــه دو بــرگ شــهادت شــهود اعــام 
داشــته کــه اصــل ســند مالکیــت اولیــه مفقــود گردیــده و درخواســت صــدور ســند المثنی را نمــوده اســت. لذا 
مراتــب بــر اســاس مــاده ۱۲۰ آییــن نامــه اصاحــی قانــون ثبــت ،منتشــر چنانچــه هــر کــس اعــم از حقیقــی 
و یــا حقوقــی مدعــی حقــی و یــا وقــوع معاملــه بنفــع خویــش و یــا وجــود ســند مالکیــت اولیــه نــزد خــود 
میباشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی ظــرف مــدت ۱۰ روز میتوانــد اعتــراض خــود را کتبــاً بــا ارائــه اصــل 
ســند مالکیــت و یــا اصــل ســند معاملــه بــه ایــن اداره اعــام و رســید دریافــت نمایــد در غیــر این صــورت برابر 

مقــررات جــاری ثبــت اقــدام خواهــد شــد.  م الــف۹۰۷.۷۱۹
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مدیرعامل بیمه آسیا در جمع مدیران این 
شرکت، بر ریسک سنجی مناسب و تربیت 
نیروی متخصص تاکیــد کرد. به گزارش 
روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بیمه آسیا، جلسه شورای مدیران 
بیمه آســیا با حضور مدیرعامل، اعضای 
هیأت مدیره، معاونان مدیرعامل و مدیران 
این شــرکت و با انجام مراسم تودیع و 
معارفه معاون سرمایه انسانی و پشتیبانی و 
معاون فنی بیمه های اشخاص و مسئولیت 

برگزار شد.
 در این جلسه با حکم مدیرعامل، سید مهدی صادقی عضو هیأت مدیره به عنوان معاون سرمایه انسانی و 
پشتیبانی و فرامرز خجیر عضو هیأت مدیره به عنوان معاون فنی در بیمه های اشخاص و مسئولیت معرفی شدند 
و از تلاش ها و خدمات احمد جهاندیده و ژیلا رضوی تقدیر به عمل آمد.گفتنی است، همچنین با حکم مدیرعامل 
بیمه آسیا، احمد جهاندیده به سمت مشاور عالی در سرمایه انسانی و پشتیبانی و ژیلا رضوی به سمت مشاور 
عالی در آموزش و طرح های نوین، منصوب شدند. در این نشست، هریک از معاونین سابق، گزارش مبسوطی از 
فعالیت های خود ارائه کردند که مورد تقدیر مدیرعامل و اعضای شورای مدیران قرار گرفت.بنابر این گزارش، در 
نشست مدیران بیمه آسیا، مسعود بادین، نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در سخنانی تغییرات و 
تحولات اخیر در حوزه معاونین این شرکت را در راستای پیشبرد هر چه بهتر راهبردها و تحقق اهداف بیمه آسیا 
برشمرد و آن را از ویژگیهای یک سازمان توانمند، بزرگ و فنی توصیف کرد که فرصت ها و موقعیت ها را به خوبی 
شناسایی کرده و از آن به نحو مطلوب استفاده می کند.مدیرعامل بیمه آسیا در ادامه افزود: بیمه آسیا در حال حاضر 
در صنعت بیمه در وضعیت مطلوبی از لحاظ عملکرد و توانمندی مالی قرار دارد و به عنوان یکی از شاخص های 
ارزشمند، بالاترین ذخیره فنی را در صنعت بیمه در سال های اخیر به خود اختصاص داده است.وی تأکید کرد: یقیناً 
توانمندی مالی مهمترین ویژگی هر شرکت بیمه است و بیمه آسیا با برخورداری از این ویژگی ارزشمند توانسته 
است همواره در ارائه خدمات و پرداخت خسارت به مردم و بیمه گذاران در سراسر کشور و حمایت از کارکنان 
و شبکه فروش خود، به خوبی و به موقع عمل کند که در سال گذشته نیز به عنوان برند محبوب مردم معرفی 
شد.نایب رییس هیأت مدیره بیمه آسیا ادامه داد: موفقیت بیمه آسیا در عملکرد بیمه ای از آنجا ناشی می شود که 
ما همواره ریسک سنجی مناسب را بر نرخ دهی پایین ترجیح می دهیم. این سیاست عملکردی، سبب شده است 
بیمه آسیا بازاری مطلوب و پرتفویی کم خطر را جذب کند و ساختار مالی و فنی خود را مستحکم نماید.مسعود 
بادین در ادامه این نشست، بر کاهش بروکراسی اداری به منظور افزایش چالاکی در فعالیت ها، توسعه آموزش و 
تربیت نیروی های متخصص، فروش ترکیبی خدمات بیمه ای جهت بهبود ترکیب پرتفوی شرکت، تأکید کرد.
وی افزود: جلب رضایت ارباب رجوع و ارائه خدمات با کیفیت به مردم ، تنها از طریق اتحاد و همدلی کارکنان 
و شبکه فروش ممکن خواهد بود.بر اساس این گزارش، در جلسه شورای مدیران بیمه آسیا، معاونین مدیرعامل 
گزارشی از فعالیتهای انجام شده و برنامه های آتی شرکت را ارائه دادند.در این جلسه همچنین، از خدمات سید 
احمد حسینی مدیرسابق بیمه های درمان و امین محمدی مدیر سابق بیمه های مهندسی بیمه آسیا قدردانی شد.

بیمه آسیا بالاترین ذخیره فنی را در سال های 
اخیر در صنعت بیمه داشته است

مدیرعامل بیمه آسیا: 

جزئیات رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ از سوی رئیس کل 
بانک مرکزی در جلسه رصد اقتصادی دولت تشریح شد.

در ادامه جلسات هفتگی اقتصادی دولت، جلسه رصد اقتصادی به ریاست سید ابراهیم رئیسی و با حضور 
اعضای تیم اقتصادی دولت برگزار شد.تشریح جزئیات گزارش بانک مرکزی از رشد اقتصادی سه ماهه اول 
سال ۱۴۰۲ موضوع اصلی جلسه بود. بر اساس این گزارش، در حالی که رشد اقتصادی کشور در سه ماهه 
اول سال گذشته به ۱.۹ درصد رسیده بود، اقتصاد ایران در سه ماهه اول سال جاری توانست در اثر بهبود قابل 
توجه تولید و رشد کم سابقه بخش خدمات، به رشد اقتصادی ۶.۲ درصدی دست یابد.گزارش بانک مرکزی 
نشان می دهد نرخ رشد گروه خدمات در سه ماهه ابتدایی سال جاری ۶.۲ درصد، بخش نفت ۱۶.۵ درصد، 
گروه صنایع و معادن ۳.۷ و گروه کشــاورزی ۲.۲ درصد بوده است.در سمت تقاضا نیز رشد مخارج مصرفی 
بخش خصوصی از ۶.۴ به ۸.۲ درصد و افزایش تشــکیل سرمایه ناخالص از منفی ۱.۴ به مثبت ۲ درصد و 
همچنین افزایش صادرات از ۷.۲ به ۹.۴ و کاهش واردات از ۱۴.۶ به ۵.۵ درصد از عوامل رشد ۶.۲ درصدی 
رشد اقتصادی سه ماه اول امسال عنوان شده است.در جلسه گزارشی هم از بخش مسکن ارائه شد که طبق 
آن نرخ رشد تشکیل سرمایه در بخش ساختمان با بهبود قابل ملاحظه در سه ماهه ابتدایی سال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از منفی ۹.۴ درصد به مثبت ۱.۷ درصد رسیده است. بر اساس این گزارش قیمت مسکن 
هم در تهران در مرداد ماه امسال نسبت به ماه قبل از آن ۱ درصد کاهش داشته است.ارائه گزارش از وضعیت 
کالاهای اساسی در بازار هم بخش پایانی جلسه بود که رئیس جمهور نکات و تذکرات لازم را درباره تامین و 

قیمت برخی از این کالاها بیان کرد.

به منظور رفاه حال مشتریان و بهبود و توسعه خدمات همراه بانک تجارت، نسخه جدید 
این اپلیکیشن با قابلیت های جدید از جمله دریافت خدمات »همراز« رونمایی شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقا سرمایه اجتماعی بانک تجارت، با 
رونمایی از نسخه جدید همراه بانک تجارت، مشتریانی که از سیستم عامل اندروید استفاده می کنند، می توانند 

خدمات »اپلیکیشن همراز« را از طریق همراه بانک دریافت کنند.
علاوه بر تلفیق اپلیکیشــن همراز، نســخه جدید همراه بانک تجارت امکانات مختلفی مانند تنوع در 
اشتراک گذاری رسید های تراکنش، جداسازی گزینه دریافت رمز پویا »همراز-پیامکی« در صفحات تراکنش 
و... را در خود جای داده است.استفاده کنندگان از همراه بانک تجارت می توانند به منظور دریافت و دانلود نسخه 
جدید این اپلیکیشن به نشــانی mobilebank.tejaratnbank.ir مراجعه کنند. برای به روزرسانی 
همراه بانک، نیازی به پاک کردن نسخه قبلی نبوده و پس از دریافت نسخه جدید، این نسخه به صورت 

خودکار جایگزین نسخه قبلی خواهد شد.

 تشریح جزئیات رشد اقتصادی
 ۶.2 درصدی سه ماهه اول سال جاری

 دریافت خدمات »همراز« 
در همراه بانک تجارت

در جلسه اقتصادی دولت مطرح شد؛

آلبرت بغزیان؛ اقتصاددان گفت: آزادسازی 
منابع بلوکه شده و تخصیص بهتر آن به 
تولید باعث ماندگاری ثبات اقتصادی و 

ارزی می شود.  
این اقتصاددان اظهار کرد: در مسئله تورم موضوع 
نقدینگی مطرح است و اگر نقدینگی را به عنوان 
عامل تعیین سطح قیمت ها بدانیم رشد نقدینگی 

عامل رشد قیمت ها خواهد شد.
وی با بیان اینکه رشد مثبت نقدینگی باعث رشد 
قیمت ها می شــود که به آن نرخ تورم می گوییم، 
افزود: رشدِ رشــد نقدینگی منتهی به رشدِ رشد 

قیمت ها می شود و ما امسال شاهد کاهش نرخ تورم هستیم به طوری که نرخ تورم از ۳۵ درصد به ۲۵ درصد 
رسیده و طبق برنامه ریزی  قرار است به ۲۰ درصد برسد.این اقتصاددان تصریح کرد: بانک مرکزی با نظارت 

بر بانک های ناتراز توانست نرخ رشد نقدینگی را کاهش دهد.
بغزیان با بیان اینکه مقوله ثبات با ثابت بودن متفاوت است، تصریح کرد: ثبات و تثبیت اقتصادی به معنای 
نگه داشــتن نوسان حول نقطه ای مشخص اســت و بانک مرکزی نیز این سیاست را از طریق اقداماتی 
مانند راه اندازی مرکز مبادله ایران یا کنترل مقداری ترازنامه بانک ها اتخاذ کرد. با سیاست تثبیت، اقتصاد 
پیش بینی پذیر می شود به همین دلیل نرخ ارز دولتی و نرخ بازار غیر رسمی حول محوری ثابت در حال نوسان 

است که البته بازار غیر رسمی کاملًا نرخ بانک مرکزی را رصد می کند. 
به گفته وی، بانک مرکزی باید متناسب با ایام مختلف مانند اربعین، ارز مورد نیاز مردم را فراهم کند تا حجم 

زیاد تقاضا باعث افزایش قیمت ارز نشود.
پیش بینی پذیری اقتصاد با اجرای سیاست تثبیت 

این اقتصاددان در رابطه با آزادسازی درآمد های بلوکه شده ایران گفت: بانک مرکزی با آزاد سازی منابع، 
پول را به خزانه می آورد و از آن برای نیاز های ارزی مرکز مبادله ایران استفاده می کند که برهمین اساس با 
افزایش موجودی ارز ثبات نرخ ارز نیز بیشتر می شود. آزادسازی منابع بلوکه شده و تخصیص بهتر آن  به تولید 
باعث ماندگاری ثبات اقتصادی و ارزی نیز خواهد شد.وی افزود: با آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران، 
به نوعی نقدینگی دولت برای کسری بودجه نیز تامین می شود؛ ضمن اینکه دست درازی به منابع بانکی نیز 

کمتر می شود، بنابراین مدیریت ارزی نیز توسط بانک مرکزی بهتر صورت می گیرد.
بغزیان علاوه بر تاثیر آزادسازی منابع بلوکه شده به فواید عضویت ایران دربریکس نیز اشاره کرد و گفت: 
عضویت ایران در بریکس و قرار گرفتن ایران در میان اعضای این گروه امتیاز مثبت محســوب می شود، 
تعدادی از اعضا مانند امارات در باطن، ایران را رقیب خود می دانند و علاقه مند هستند، بیشترین سرمایه گذاری 

منطقه را جذب کنند، اما ایران نباید به عنوان یک عضو غیر فعال در بین اعضا عمل کند.
او در پایان تاکید کرد: عضویت ایران در بریکس می تواند به دور زدن تحریم ها نیز کمک کند و به نوعی 
می تواند برای ایران ارزآوری داشته باشد. از سوی دیگر با تقویت پیمان های پولی، موضوع ارز مشترک میان 

اعضا نیز مطرح شود که به نوعی تحقق دلارزدایی را هم شاهد خواهیم بود.

 مهار رشد نقدینگی
 با اقدامات بانک مرکزی

آلبرت بغزیان، اقتصاددان مطرح کرد؛
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